
Ostatní ekonomika - Náchodské.info

Dvacet milionů vyčleněných na žádosti o dotace na nový kotel je rozdáno. Stále se ale čeká na
tři až čtyři desítky náhradníků.

           {jathumbnail off}  

Přesně týden trvalo v Královéhradeckém kraji, než padla částka dvaceti milionů, která byla
vyčleněna na oblíbené kotlíkové dotace. "Kotlíkové dotace naše očekávání splnily a budeme s
nimi počítat i v dalším období. Teď bude ovšem náročnější posuzování žádostí," bilancuje
náměstek hejtmana a radní odpovědný za dotace Otakar Ruml.

  

Alokované peníze byly vyčerpány v pondělí odpoledne. Sběr žádostí však nekončí. Může se
totiž stát, že někteří z uchazečů nesplní stanovené podmínky. "Stále proto ještě přijímáme
žádosti od náhradníků, a to zhruba 30 až 40," informuje náměstek hejtmana.

  

Celkem přijal odbor životního prostředí asi 390 žádostí. "Zájemci žádali především o nejvyšší
šedesátitisícový příspěvek v kategorii B, který se vztahoval na automatické kotle na tuhá paliva
emisní třídy číslo 4," doplňuje náměstek Ruml. Naopak nejmenší zájem měli žadatelé o plynové
kotle.

  

Nyní bude probíhat vyhodnocování žádostí, kdy se musí Krajský úřad Královéhradeckého kraje
zkoordinovat se Státním fondem životního prostředí. Do dvou měsíců by ale měli být žadatelé
obesláni vyrozuměním, zda mají na dotaci nárok, nebo ne. Poté budou mít majitelé starých
kotlů až devět měsíců na jejich výměnu a doložení všech požadovaných dokladů
administrátorovi ke zpětnému proplacení dotace.

.pagenavbar{z-index: 0;}

 1 / 2



Ostatní ekonomika - Náchodské.info

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3208:kotlikove-dotace-jsou-vycerpany-stale-se-prijimaji-zadosti-nahradniku&amp;catid=99:ostatni-ekonomika&amp;Itemid=475

